UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS UFPB/PU/No 003/2013

JULGAMENTO FINAL DAS PROPOSTAS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Universitária da UFPB, instituída pe-

la Portaria UFPB/PU/Nº 068/2013, de 02/07/2013, com fulcro na Cláusula 11 do Instrumento Convoca-

tório, torna público o Resultado do Julgamento das Propostas da TOMADA DE PREÇOS UFPB/PU/No

003/2013, que teve por objeto a Contratação de Obras e Serviços de Engenharia no Âmbito dos Campi I

a V da UFPB.

Após analisadas as planilhas e demais documentos das Empresas Habilitadas, a CPL

decidiu DESCLASSIFICAR a empresa IMA CONSTRUÇÕES LTDA., por ter apresentado em suas composi-

ções de preços, valores para Mão-de-Obra abaixo daqueles estabelecidos no Dissídio Coletivo da Catego-

ria e, ainda, salário de profissionais não-qualificados em desconformidade com a Constituição Federal, em

seu Art 7º, IV e VII, e Art 201º, §2º.

Após analisadas e reordenadas as planilhas, composições de preço e demais documen-

tos dos Envelopes de Propostas das Empresas Classificadas, a CPL julgou vencedoras as seguintes empre-

sas nos seus respectivos Lotes e Sub-Lotes:

LOTE 1, SUB-LOTE 1: REDIMENSIONAMENTO DO ESTACIONAMENTO DO CCEN – CAMPUS I.
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:  R$ 516.790,81

Nº LICITANTE CNPJ Proposta (R$)

1 RN CONSTRUÇÕES LTDA. 10.554.443/0001-88 515.668,89

LOTE 1, SUB-LOTE 2: REFORMA DO LABORATÓRIO DE BIOFÍSICA E GENÉTICA – CCEN – CAMPUS I
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO: R$ 86.690,01

Nº LICITANTE CNPJ Proposta (R$)

1 RN CONSTRUÇÕES LTDA. 10.554.443/0001-88 86.522,55

LOTE 2, SUB-LOTE 1: REFORMA DO LAB. DE MODELAGEM E SIMULAÇÃO DE MATERIAIS – CT
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO: R$ 28.523,78

Nº LICITANTE CNPJ Proposta (R$)

1 RN CONSTRUÇÕES LTDA. 10.554.443/0001-88 27.563,47

LOTE 2, SUB-LOTE 2: REFORMA DOS WCS E RAMPA DE ACESSO AO BLOCO N DO CT – CAMPUS I
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO: R$ 34.613,50

Nº LICITANTE CNPJ Proposta (R$)

1 RN CONSTRUÇÕES LTDA. 10.554.443/0001-88 33.730,83

LOTE 2, SUB-LOTE 3: REFORMA DO LABORATÓRIO DO DEPTO, DE ENGENHARIA DE MATERIAIS
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO: R$ 41.285,59

Nº LICITANTE CNPJ Proposta (R$)

1 RN CONSTRUÇÕES LTDA. 10.554.443/0001-88 41.004,28

LOTE 2, SUB-LOTE 4: REFORMA DO LABORATÓRIO DE TRATAMENTO TÉRMICO
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO: R$ 45.478,24

Nº LICITANTE CNPJ Proposta (R$)

1 RN CONSTRUÇÕES LTDA. 10.554.443/0001-88 44.538,23

LOTE 2, SUB-LOTE 5: REFORMA ADAPTAÇÃO LABORATÓRIO DE ENGENHARIA DE ALIMENTOS
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO: R$ 106.817,40

Nº LICITANTE CNPJ Proposta (R$)

1 RN CONSTRUÇÕES LTDA. 10.554.443/0001-88 105.870,55

LOTE 2, SUB-LOTE 6: INSTALAÇÃO DAS DIVISÓRIAS DOS BANHEIROS DO BLOCO M DO CT
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO: R$ 7.457,40

Nº LICITANTE CNPJ Proposta (R$)

1 RN CONSTRUÇÕES LTDA. 10.554.443/0001-88 7.445,81

LOTE 3, SUB-LOTE 1: CONSTRUÇÃO DO POSTO DE POLÍCIA – CCJ – SANTA RITA
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO: R$ 117.541,42

Nº LICITANTE CNPJ Proposta (R$)

1 JR ANDRADE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. ME. 14.102.427/0001-05 114.896,52

LOTE 3, SUB-LOTE 2: CONSTRUÇÃO DA PARADA DE ÔNIBUS E BICICLETÁRIO – CCJ – SANTA RITA
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO: R$ 38.624,03

Nº LICITANTE CNPJ Proposta (R$)

1 JR ANDRADE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. ME. 14.102.427/0001-05 38.091,79

LOTE 4 DESERTO

LOTE 5 E RESPECTIVOS SUB-LOTES: DESERTO

LOTE 6 REFORMA DO PRÉDIO DA FACULDADE DE DIREITO – CCJ/CENTRO
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO: R$ 298.472,25

Nº LICITANTE CNPJ Proposta (R$)

1 CONSTRUTORA SIMETRIA LTDA. 12.682.290/0001-80 279.796,94
2 RN CONSTRUÇÕES LTDA. 10.554.443/0001-88 295.292,83

João Pessoa – PB, 27 de Dezembro de 2013.

PELA COMISSÃO:

 MARCOS ANTÔNIO CARNEIRO PEDROSA
Presidente da CPL/PU

ANDERLEY DIAS DA CUNHA
Membro da CPL

 AUGUSTO CÉSAR TEMÓTEO DE OLIVEIRA
Membro da CPL

CAROLINA AZEVEDO TORRES
Membro da CPL

SEVERINO CIDALINO DE ALMEIDA NETO
Membro da CPL